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 Nr__________Prot  Berat, me 20/09/ 2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Drejtuar: BOE BESTA shpk NIPT J62903182B & LLAZO shpk K24218401K & 

ARKONSTUDIO shpk L42019004I me adrese BESTA shpk Berat Ura Vajgurore Ura 

Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20, LLAZO shpk Fier Kolonje BISHQETHEM 

Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21  

dhe ARKONSTUDIO shpk TIRANE Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur – Pune  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF40117-08-29-2022- 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “RINDERTIMI I SHKOLLES SE MESME BABE 

DUDE KARBUNARA” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini 

Nr. 122 datë 6 Shtator 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  SHKELQIMI 07 – NIPT K68121808W me fond limit  362 245 507 (treqinde 

e gjashtedhjete e dy milion e dyqinde e dyzete e pese mije e peseqinde e shtate 

leke pa tvsh.)  

 

2. BOE BESTA shpk NIPT J62903182B & LLAZO shpk K24218401K & 

ARKONSTUDIO shpk L42019004I  me fond limit 361 264 273 (treqinde e 

gjashtedhjete e nje milion e dyqinde e gjashtedhjete e kater mije e dyqinde e 

shtatedhjete e tre) leke pa tvsh. 

3. FLED – NIPT K17621104C me fond limit 363 463 698 (treqinde e 

gjashtedhjete e tre milion e katerqinde e gjashtedhjete e tre mije e gjashteqinde 

e nentedhjete e tete) leke pa tvsh. 
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4. G.P.G COMPANY – NIPT J64324443V me fond limit 362 042 607 (treqinde 

e gjashtedhjete e dy milion e dyzete e dy mije e gjashteqinde e shtate) leke pa 

tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. SHKELQIMI 07 – NIPT K68121808W  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, 

komisioni i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i 

plotë konform kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Për këtë arsye komisioni 

vendos skualifikimin e këtij operatori ekonomik, konkretisht mungojne:  

1. Ne piken 2.3.2/a operatori nuk ka kategorine N.S – 9 C Punime strukturore 

speciale 

2. Operatori nuk ploteson piken 2.3.2/b te kritereve teknike pasi nuk ka paraqitur 

license profesionale te shoqerise te leshuar nga Ministria e Kultures. 

3. Nuk ploteson piken 2.3.2/c te DST pasi nuk eshte paraqitur akt miratimi i lejes 

mjedisore.  

4. Nuk ploteson shtojcen 3 sigurimin e ofertes 

5. Nuk ploteson piken 2.3.1 pervoje per pune te ngjashme pasi operatori ne vleren 

e paraqitur per pune te ngjashme brenda 5 viteve eshte me e vogel se dyfishi i 

fondit. 

6. Nuk ploteson piken 2.3.3/a te dst kokretisht :  

- Nuk ka vetedeklaruar Ing. Mekanik, Ing.Elektrik dhe Ing.Elektronik  

- Ing.Ndertimi Llazam Laci dhe Amar Kapllanaj nuk figurojne si drejtues 

teknik ne licenen e shoqerise.  

7. Ne shtojcen 8 operatori ekonomik nuk ka vetdekalaruar stafin e kualifikuar dhe 

punonjesit per perdorimin e makinerive te renda.  

8. Nuk ploteson piken 2.3.3/g pasi nuk ka vetdeklaruar nje punonjes me certificate 

auditues energjie. 

9. Ne shtojcen 8 deklarata e mjeteve operatori nuk ka vetedeklaruar 1 eskavator per 

demolim krehe gjate min 20 m, 1 pince per demolim, 2 eskavator me goma, 5 

depozita uji me kap min 3000l. 

 

2. FLED – NIPT K17621104C 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, 

komisioni i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i 

plotë konform kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Për këtë arsye komisioni 

vendos skualifikimin e këtij operatori ekonomik, konkretisht mungojne:  
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1. Ne piken 2.3.2/a operatori nuk ka kategorine N.S – 9 C Punime strukturore 

special. 

2. Operatori nuk ploteson piken 2.3.2/b te kritereve teknike pasi nuk ka 

paraqitur license profesionale te shoqerise te leshuar nga Ministria e 

Kultures. 

3. Nuk ploteson piken 2.3.2/c te DST pasi nuk ka paraqitur leje mjedisor me 

kodin III.2.B dhe akt miratimi i lejes mjedisore.  

4. Nuk ploteson shtojcen 3 sigurimin e ofertes 

5. Nuk ploteson piken 2.2.1 te kapacitetit ekonomik pasi operatori nuk ploteson 

xhiron vjetore per vitet financiare 2019,2020 dhe 2021.  

6. Nuk ploteson piken 2.3.1 pervoje per pune te ngjashme pasi operatori ne 

vleren e paraqitur per pune te ngjashme brenda 5 viteve eshte me e vogel se 

dyfishi i fondit. 

7. Nuk ploteson piken 2.3.3/g pasi nuk ka vetdeklaruar nje punonjes me 

certificate auditues energjie. 

8. Nuk ploteson piken 2.3.4 te DST pasi operastori nuk ka vetdekalaruar stafin 

e teknik dhe numrin e fuqise punetore.  

10. Nuk ploteson piken 2.3.3/a te dst kokretisht :  

- Nuk ka vetedeklaruar 1 Arkitektin, 1 Ing.Ndertimi dhe 1 Ing.Elektronik   

9. Nuk ploteson piken 2.3.3/b te dst kokretisht :  

- 2 elektricista 

- 1 hidraulik 

- 1 saldator 

- 1 suvatues  

- 2 hekurthyes  

- 2 bojaxhi  

- 1 buldozerist 

- 4 eskavatorist  

- 1 specialist te inxhinierise elektronike 

- 2 instalues kondiciooneri 

- 3 pergatites te konstruksioneve metalike dhe te ngjashme 

10. Mungos ISO 3834-2 : 2006  

11. Ne shtojcen 8 deklarata e mjeteve operatori nuk ka vetedeklaruar: 

- 1 eskavator per demolim krahgjate min 20 m 

- 1 pinc per demolim 

- 1 eskavator me zinxhir 

- 1 fadrom me gome 

- 1 autovinc me gjatesi krahu min 20m 

- 1 vinc kulle 

- 1 sonde per shpim pilotash 

- 5 depozita uji me kap min 3000l  

- 1 tranxh per perpunim e hekurit  

- 2000 m2 rrjet plastike 
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- 2000 m2 skeleri  

- dhe material te tjera ndihmese si kokore, prozhektor etj.  

 

3. G.P.G COMPANY – NIPT J64324443V 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, 

komisioni i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i 

plotë konform kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Për këtë arsye komisioni 

vendos skualifikimin e këtij operatori ekonomik, konkretisht mungojne:  

1. Operatori nuk ploteson piken 2.3.2/b te kritereve teknike pasi nuk ka paraqitur 

license profesionale te shoqerise te leshuar nga Ministria e Kultures.  

2. Nuk ploteson shtojcen 3 sigurimin e ofertes 

3.Ne piken 2.3.3/a Ing.mekatronik Eglant Monka nuk figuron en licensen e 

shoqerise.  

4. Ne shtojcen 8 deklarata e mjeteve operatori nuk ka vetedeklaruar 3 depozita 

uji me kap min 3000l.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin 

ekonomik  BOE BESTA shpk NIPT J62903182B & LLAZO shpk K24218401K & 

ARKONSTUDIO shpk L42019004I me adrese BESTA shpk Berat Ura Vajgurore 

Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, 

Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20, LLAZO shpk Fier Kolonje 

BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona 

kadastrale 1197, nr pasurie 3/21  dhe ARKONSTUDIO shpk TIRANE Rruga 

Mihal Duri, Objekti Nr. 33 se oferta e paraqitur me vlerë totale: 361 264 273 

(treqinde e gjashtedhjete e nje milion e dyqinde e gjashtedhjete e kater mije e dyqinde e 

shtatedhjete e tre) leke pa tvsh. është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  

nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

  

 


